



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	11.069.369,36	3.466.718,16	10.400.158,00	3.861.701,84	11.069.369,36	9.136.499,99
RECEITAS DE CAPITAL	1.006.619,97	688.770,82	2.066.312,50	52.589,15	1.006.619,97	811.925,64
SUBTOTAL	12.075.989,33	4.155.488,98	12.466.470,50	3.914.290,99	12.075.989,33	9.948.425,63
(-) DEDUÇÕES	1.574.887,89	527.254,12	1.581.763,00	547.982,24	1.574.887,89	1.459.261,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	66.666,64	200.000,00	0,00	0,00	187.053,68
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	54.286,46	11.068,20	33.205,00	21.036,03	54.286,46	33.888,68
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.512,46	16.537,50	0,00	0,00	43.750,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.520.601,43	444.006,82	1.332.020,50	526.946,21	1.520.601,43	1.194.568,64
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.501.101,44	3.628.234,86	10.884.707,50	3.366.308,75	10.501.101,44	8.489.164,63

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.912.812,04	3.304.270,68	9.912.812,04	2.227.033,67	9.294.661,08	3.308.283,04	8.801.477,05	8.346.168,12
(-) Juros e Encargos da Dívida	18.055,75	6.018,58	18.055,75	-3.302,67	18.055,75	346,67	18.055,75	7.196,44
SUBTOTAL	9.894.756,29	3.298.252,10	9.894.756,29	2.230.336,34	9.276.605,33	3.307.936,37	8.783.421,30	8.338.971,68
DESPESAS DE CAPITAL	1.221.637,96	407.212,65	1.221.637,96	225.071,08	1.195.828,12	279.675,86	1.045.164,62	1.080.470,93
(-) Deduções	130.725,00	43.575,00	130.725,00	41.746,14	122.226,32	41.746,14	122.226,32	120.700,50
Amortização de Dívida	130.725,00	43.575,00	130.725,00	41.746,14	122.226,32	41.746,14	122.226,32	120.700,50
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.985.669,25	3.661.889,75	10.985.669,25	2.413.661,28	10.350.207,13	3.545.866,09	9.706.359,60	9.298.742,11
RESULTADO	-10.985.669,25	-3.661.889,75	-10.985.669,25	-2.413.661,28	-10.350.207,13	-3.545.866,09	-9.706.359,60	-9.298.742,11
RESULTADO	-9.465.067,82	-3.217.882,93	-9.653.648,75	-1.886.715,07	-8.829.605,70	-3.018.919,88	-8.185.758,17	-8.104.173,47
RESULTADO	-484.567,81	-33.654,89	-100.961,75	952.647,47	150.894,31	-179.557,34	794.741,84	-809.577,48

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	3.146.712,37	3.066.232,19	3.024.486,05	-41.746,14	-122.229,22
(-) Disponibilidade de Caixa	54.463,62	883.160,42	809.902,48	-73.257,94	755.438,86
(-) Aplicações Financeiras	587.757,30	229.095,74	86.375,10	-142.720,64	-501.382,20
(-) Demais Ativos Financeiros	149,40	201.583,92	266.639,01	65.055,09	266.489,61
(+) Restos a Pagar Processados	190.646,49	111.200,58	579.007,23	467.806,65	388.360,74
II - Dívida Consolidada Líquida	2.694.988,54	1.863.592,69	2.440.576,69	576.984,00	-254.411,85
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.694.988,54	1.863.592,69	2.440.576,69	576.984,00	-254.411,85